
 
 

 

 

 Usnesení z  9. zasedání Zastupitelstva obce Trojanovice konaného  

dne 29.2.2016 

 

9/1 

Zastupitelstvo obce Trojanovice: 

 

konstatuje ověření 

ve smyslu s ust. § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že návrh Územního plánu Trojanovice není 

v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, 

se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem krajského úřadu; 

 

rozhodlo 

v souladu s ust. § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění o námitkách 

tak, jak je uvedeno v odůvodnění opatření obecné povahy; 

 

vydává 

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona za použití ust. § 43 odst. 4 

stavebního zákona, v platném znění, v souladu s ust. § 171 a následujících zákona č. 500/2004 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, ust. § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně 

analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 

plánovací činnosti, formou opatření obecné povahy Územní plán Trojanovice; 

 

souhlasí  

v souladu s ust. § 10i odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb. o posouzení vlivů na životní prostředí a o 

změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů, se způsobem zohlednění podmínek vyplývajících ze stanoviska Krajského 

úřadu Moravskoslezského kraje k vyhodnocení vlivů Územního plánu Trojanovice na životní 

prostředí, jak je uvedeno v opatření obecné povahy č. 1/2016. 

 

9/2 

Zastupitelstvo obce vyslovuje uznání a poděkování stavebnímu úřadu za vynikající práci na 

územní plánu obce Trojanovice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

-2- 

 

9/3 

Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje dosavadní spolupráci s projekční kanceláří Kamil 

Mrva architekts s.r.o. 

 

9/4 

Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje   spolupráci s projekční kanceláří Kamil Mrva 

architekts s.r.o. na projektech obecních budov a na projektech urbanismu. Finančně se bude 

obec Trojanovice s projekční kanceláří vypořádávat v rámci honorářové zóny III. dle 

metodiky ČKA a zastupitelstvo bude zvlášť schvalovat jednotlivé výkonové fáze projektů.   

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo spolupracovat i s jinými architekty.  

Usnesením se ruší usnesení ze dne 26. 10. 2015, číslo 7/11. 

 

9/5 

Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje navýšení základního kapitálu společnosti Pustevny 

s.r.o. o 15 mil. Kč a schvaluje vložení prostředků do společnosti Pustevny s.r.o. ve výši 10% 

podílu obce Trojanovice, který činí 1,5 mil. Kč. 

Zastupitelstvo obce Trojanovice pověřuje starostu jednáním na valné hromadě v souladu  

s tímto usnesením. 

 

9/6 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu pozemku p. č. 3637/2 v k. ú. Trojanovice. 

 

9/7 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 2205/9 v k. ú. Trojanovice. 

 

9/8 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p. č. 1144/2 o ploše 1770 m2 v k. ú. 

Trojanovice za odhadní cenu 240.110,- Kč. 

 

 

9/9 

Zastupitelstvo obce schvaluje věcné břemeno ve prospěch domu č.p. 254 pro vedení 

kanalizačního potrubí z ČOV v pozemku p.č. 3531/1, vše v k.ú. Trojanovice. Platbu a 

podmínky určuje směrnice č. 1/2014 . 

 

 

9/10 

Zastupitelstvo obce schvaluje věcné břemeno ve prospěch domu č.p. 837 pro vedení 

vodovodní a plynovodní přípojky v pozemku p.č. 3580/8, vše v k.ú. Trojanovice.  

Platbu a podmínky určuje směrnice č. 1/2014 . 

 

 

9/11 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

- odmítnutí úplatného převodu pozemku p. č. 2474/7 v k.ú. Trojanovice 

- bezúplatný převod pozemku p. č. 2474/7 v k. ú. Trojanovice z vlastnictví České republiky –  

  Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví obce Trojanovice. 



  

-3- 

 

9/12 

Zastupitelstvo obce schvaluje směnu parcely č. 3569/29 v k. ú. Trojanovice, která je v 

majetku obce Trojanovice za část parcely č. 2346/3 v k.ú. Trojanovice . Jedná se o část 

parcely  

č. 2346/3 v šířce 1,5 m, která  je v souběhu s hlavní cestou a bude využita pro eventuální 

vybudování chodníku do údolí Ráztoky. 

 

9/13 

Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje pronájem nemovitosti č.p. 849, která stojí na 

pozemku p.č. st. 1506 na rok 2016 za stejných podmínek, které měli nájemci nemovistoti před 

její koupi obcí Trojanovice. 

 

9/14 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej techniky: 

- Traktor Case za minimální cenu 600.000,- Kč bez DPH. Prodej bude metodou přes portál 

Aukro. 

- Vysávací zařízení nečistot za cenu 23.086 vč. DPH. Prodej bude proveden metodou přes 

portál Aukro. 

- Zametací stroj za cenu 22.758 vč. DPH. Prodej bude proveden metodou přes portál Aukro. 

 

9/15 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2016  - viz příloha. 

 

9/16 

Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje využití fondu Horečky pro rok 2016 viz příloha a 

ruší usnesení č. 8/15 ze dne 14. 12.2015. 

 

9/17 

Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje zvýšení odměn a příplatků neuvolněným členům 

zastupitelstva obce od 1.3.2016. 

 

9/18 

Zastupitelstvo neschvaluje návrh usnesení: 

Z důvodu, že je možné, že podle zákona č. 137/2006 Sb. spadá rekonstrukce Rekovic, již 

mezi podlimitní veřejné zakázky, pověřuje zastupitelstvo obce starostu obce, aby požádal 

krajský úřad o posouzení, zda bylo v tomto případě postupováno podle platného zákona. 

 

9/19 

Zastupitelstvo obce neschvaluje návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení business plánu Rekovice, který byl schválen 14. 12. 2015 

z důvodu, že údaje neodpovídají skutečnosti a některé jsou v rozporu se zákonem. 

 

 

 

 

 

 



-4- 

 

9/20  

Zastupitelstvo obce neschvaluje návrh usnesení: 

Zastupitelstvo pověřuje starostu, aby škoda (vícepráce), která byla způsobena při realizaci nové 

fasády na spojovacím krčku školy, byla vymáhána potom, kdo ji způsobil.  

  

9/21 

Zastupitelstvo obce neschvaluje návrh usnesení: 

Zastupitelstvo pověřuje starostu prověřit, zda při provádění stavebních úprav nemovitostí ve 

vlastnictví obce, bylo při povolování těchto úprav postupováno v souladu se zákonem. 

  

 

 

 

Mgr. Jiří Novotný  Mgr. Martin Trubač 

starosta obce                                                                                      místostarosta obce 


